
\5i tUT*- "

p^^iferuRAX UMA

PASTOS BONS ttCIMOÊ

PARA
TCJOOS

\ -ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS - MA

CNPi - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Faço nesta data, juntada de termo de adjudicação, aos autos do

processo.

Pastos Bons/MA, 21 de março de 2023.

Geila Melo Carvalho

Pregoeiro

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Ernail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com



miisiiit

\

Uh
■'iuricr.

■SBONS
‘x:./<

m -:yESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -05.277.173/OD01-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

l< '-V
'O- |S

1 unícef^
U

SECRETARIA DE SAÚDE
s

\

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.0102.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 12/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
\

V. Jpelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02)
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe,
passada todas as fases de julgamento, havendo Julgamento de recurso, ADJUDICO o objeto para o
fornecimento de Bombas e peças de bombas de Poços artesianos, para atender as necessidades do
município de Pastos Bons/MA.

I
r (

II

RESULTADO:
FORNECEDOR: MARCIEL LIMA COSTA

%
28.869.450/0001-34'r

QTD VALOR FINAL

9.045,00

11.034,00

13.023.00

20.493,00

23.454.00

16.605.00

23.247.00

17.622,00

18.045.00

15.444,00

19.350,00

18.612,00

18.783,00

28.494.00

26.525,70

16.740,00

15.327,00

16.614,00

15.723,00

17.496.00

9

9

9

9

9

9

9

9

g

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.

1.005,00anauger

LOTE/ITEM

BOMBA SUB GIRO 3" GT0307 0,50HP 220V MT ANAUGER001

1.226,00

1.447,00

2.277,00

2.606,00

002 BOMBA SUB GIRO 3” GT0314 1,00HP 220V MT ANAUGER

003 BOMBA SUB GIRO 3"GT0318 1,50HP 220V MTANAUGER

004 BOMBA SUB GIRO 4” GR0511 2.00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

005 BOMBA SUB GIRO 4" GR0515 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

006 BOMBA SUB GIRO 4” GR0310 I.OOHP 230V MT COM BOX ANAUGER

. 007 BOMBA SUB GIRO 4” GR0321 3.00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

008 BOMBA SUB GIRO 4” GR0317 2,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER

009 BOMBA SUB GIRO 4” GR0312 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER

010 BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 380V T ANAUGER

011 BOMBA SUB GIRO 4” GR0509 1,50HP 230V MT COM BOX ANAUGER

012 MBP 4R3PA-19 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO
013 MBP 4R5PA-12 230/002/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO
014 MBP 4R5PA-18 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO
015 MBP 4R5PA-16 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO
016 MOTOR SUB GIRO 4” 3,00HP 380V TRIFAS ANAUGER

017 MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO
018 MT 230/003/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO leao
019 MT 230/002/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO leão

ebara

ebara

anaug

anaug

anaug

anaug

anaug

anaug

anaug

anaug

anaug

anaug

leão

leão

leão

anaug

020 MOTOR OM4A 3HP 220V MONO

021 MOTOR OM4A 3HP 380VT EBARA

er

/er

er

er

1.845,00er

2.583,00er

1.958,00

2.005,00

1.716,00

2.150,00

2.068,00

2.087,00

3.166.00

2.947,30

er

erK.

er

er

leão

1.860,00

1.703,00

1.846,00

1.747,00

1.944,00

1.770,90

er

leão

15.938,109

Av Domingos Sertão n°!.000, São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000
Email: cplpastosbonsma@gmail.com

i Í‘

h

í! I, ;



1.
iv

HUIAIIU

k>*^í!s
t.

,\c

!•

rSTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS - MA

CN?»J - OS.277.173/OOÜ1-75

MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO OA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

V IC"
n .

unic

.-fBONS :  ci

8.347.50

7.646,58

10.105.92

7.740,00

6.840,00

6.300,00

11 700,00

990,00

1.530,00

1.800,00

2.070,00

630,00

720,00

900,00

927,50

849,62

1.122,88

860,00

760,00

9022 BOMBEADOR GIRO 4” 3.00HP GR0321 ANAUGER

023 BOMBEADOR GIRO 4” 3.00HP GR0515 ANAUGER

024 BB 4R5PA-18BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR

025 BB 4R3PA-19BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR

026 BB 4R4PA-16BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR

027 BOX COMANDO GIRO M 2.00HP 230V ANAUGER

028 PN CPD/003/22MONO COMPONENTES PARA BOMBAS HIDRÁULICAS

CONTATOR CJX2-1810 LUKMA029

anauger

9anauger

9leão

9leão

9leão

9700,00

1.300,00

110,00

170,00

200,00

230,00

70.00

80,00

100,00

anauger

leão
;t á 9

9lukma

9lukmat' ■ CONTATOR CJX2- 2510 LUKMA030.f

9lukmaLUKMA CONT. CJX2- 3210

CONTATOR CJX2-4011 LUKMA

RELÉ LR2 D1322 17-25A LUKMA

RELÉ LR2 D1321 12-18A LUKMA

RELÉ FALTA DE FASE LK-GFF S/N 380V LUKMA

031r
r

9lukma032

9lukma033

9lukma034

9lukma035

Página 1 de 2

630,00

1.980,00

2.520,00

900,00

1.035,00

351.00

405,00

315,00

225,00

360.00

360,00

540.00

540,00

720,00

900.00

90,00

540,00

450,00

315,00

90,00

970,00lukma036 RELE TEMPORIZADOR LK-RT 0-30S 220V LUKMA

037 CHAVE MAGNÉTICA 5CV 380V 7-10A LUKMA

038 CHAVE MAGNÉTICA MONOFÁSICA 3CV 220V 17-25A LUKMA

039 CHAVE DE PARTIDA ELETRÔNICA EPX 2CV

040 CHAVE DE PARTIDA ELETRÔNICA EPX 3CV

041 CAPACITOR PERMANENTE 30UF 440V LUKMA

042 CAPACITOR PERMANENTE 40UF 440V LUKMA

043 CAPACITOR PERMANENTE 50UF 440V LUKMA

220,00 9lukma

280,00

100,00

115,00

39.00

45,00

35,00

25,00

40,00

40.00

60,00

60.00

80,00

100,00

10,00

60,00

50,00

35,00

10,00

9lukma

9epx

9epx1

9lukmai;

9lukma

9lukmaK
I

9tekie044 CAPACITOR DE PARTIDA 378-454 UF 127V

9tekie045 CAPACITOR PARTPARTIDA 270-324UF 250V

9tekie046 CAPACITOR PARTIDA 540-648UF 110V

047 VOLTÍMETRO LK-V72 250V

048 VOLTÍMETRO LK-V72 500V

049 VOLTÍMETRO LK-V96 500V

050 VOLTÍMETRO SF-52 250V

9tekie

9tekie

9tekie

9tekie

9tekie051 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A

052 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A 9tekie

9tekie053 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A

9tekie054 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A

9tekie055 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A
:

458.200,80VALOR TOTAL:QTD: 55

I’*
:||

'  1
f Av Domingos Sertão n°1.000, São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000

Email: cplpastosbonsma@gmail.com

!



>unntim

T

II

PASTOS BONS tSTADO DO MASANHÀO

PRtFtnURA MUNICiPAl DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 0S.277 173/0001- 75
município mímbro do territobio da cidadania cerrado sul maranhense

PASTOS BONS, 21 de março de 2023

í i'rtÂAJjAn
Vera Lúcia Ferreira Costa Mota

Secretária Municipal de Saúde

i

í

■ ■j

II

!

Av Domingos Sertào n°l .000. Sào José. Pastos Bons-MA. CEP 65.870-000
Email: cpipastosbonsma^gmail.com



Ü\mO OFICIAL ,
DOS municípios

SáO LUÍS, QüiNTA * 23 DE MAR<;0 DE 2023 * AMO XVIi ■* N» 3068
tSSN 2763*860X

023/2023 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA. por
meio da sua Secretaria Municipal de Administração, e a empresa AGOS
A55ESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ de N' 12.494.308/0001-10 OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
Editoração, Formatação e Publicação de matérias no Diário Oficial da
União • VALOR GLOBAL: R$35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos
reais), DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 04.122,0020,2005,0000 - MANUT
FUNC DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -- 3.3.90,39.00 - Outros
serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31/12/2023 - BASE LEGAL: Art. 75, II. Lei nO 14.133/21 - DATA DA
ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal
de Pastos Bons, por meio do Secretario Municipal de Administração,
neste ato representado pelo Secretário, o Sr. Paulo Emílio Alves Ribeiro
e 0 Sr Hudson Douver Ferreira Barbosa, CPF:021.061.693,88, pela
CONTRATANTE. PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO. Secretário Municipal de
Administração de Pastos Bons/MA.

FUNC DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 3.3.90.39.00-0utros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses - BASE
LEGAL: Art. 75, II. Lei no 14.133/21 - DATA DA ASSINATURA: 16 de
março de 2023. SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de Pastos Bons. por
meio da Secretaria Municipal de Educação, neste ato representada pela
Secretária, Ciaudiana Câmara Guimarães Costa e o Sr. Robert de Sousa
Veloso, CPF:977,773,153-15 pela CONTRATANTE. CLAUDIANA CÂMARA
GUIMARÃES COSTA, Secretária Municipal de Educação de Pastos
Bons/MA

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 7d811f3015ff98c7cd756f5bfe787d8c

EXTRATO DO CONTRATO N9 223/2023 - REF.: DISPENSA N'->
030/2023

Publicado por FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: eb040f6696ecd06e6a979c66182ff0b6EXTRATO DO CONTRATO N^ 223/2023 - REF.: DISPENSA 030/2023 -

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA, por meio da sua
Secretaria Municipal de Educação, e a empresa ASSOCIAÇÃO CACTUS,
inscrita no CNPJ N“ 36.642.475/0001-29. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ATIVIDADES
DE APOIO A EDUCAÇÃO PREPARAÇÃO DE ALUNOS PARA PARTICIPAREM
)E OLIMPÍADAS E COMPETIÇÕES, DE INTERESSE ADMINISTRATIVAS DO
lUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA • VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (trinta

e dois mil reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0036.2015.0000 -
MANUT FUNC DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 3,3.90.39300-0utros
Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31/12/2023 - BASE LEGAL: Art. 75, II. Lei n» 14.133/21 - DATA DA
ASSINATURA; 15 de março de 2023. SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal
de Pastos Bons, por meio do Secretaria Municipal de Educação, neste
ato representada pela Secretaria, a Sra. Ciaudiana Câmara Guimarães
Costa e 0 Sr. Jefferson Marques Vianna, CPF: 055.676.233-99 pela
CONTRATANTE. CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES COSTA, Secretária
Municipal de Educação de Pastos Bons/MA.

TERMO DE ADJUDICAÇAO - PROCESSO ADM. N»
2010.0102.03/2023 - PREGÁO ELETRONiCO N.? 12/2023  - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 2010.0102.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.9 12/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10,520/02) considerada  a realização da
sessão de Julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo

epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo
Julgamento de recurso, ADJUDICO o objeto para o fornecimento de
Bombas e peças de bombas de Poços artesianos, para atender as
necessidades do município de Pastos Bons/MA.
RESULTADO:

em

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 236c3f96cc30770967685c4fe868becc

EXTRATO DO CONTRATO N9 224/2023 - REF.: DISPENSA N9
028/2023

EXTRATO DO CONTRATO N® 224/2023 - REF,: DISPENSA n^ 028/2023 -
"ARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS/MA, por meio da sua
jecretaria Municipal de Saúde, e a empresa PENSÃO CARVALHO LTDA,
nscrita no CNPJ de N“ 40.485.580/0001-79 OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a prestação dos serviços de hospedagem
em hotéis e pensões para atender os pacientes do Município de Pastos
Bons/MA - VALOR GLOBAL: R$47.500,00 (quarenta e sete mil e
quinhentos reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04,122.0020.2005.0000
- MANUT FUNC DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.39,00 -
Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA;
até 31/12/2023 • BASE LEGAL: Art, 75, II, Lei ns 14.133/21 - DATA DA
ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Prefeitura
Municipal de Pastos Bons, por meio da Secretaria Municipal de Saúde,
neste ato representado pela Secretária, a Sra. Vera Lúcia Ferreira Costa
Mota e ELTON GUALTER DA SILVA, CPF no 943.282,003-30, pela
CONTRATANTE, VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA. Secretária
Municipal de Saúde de Pastos Bons/MA,

*»1

MHÉ

0MFCNt^^;S aCi*><

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 61bb5f2dfcl03d02e2dea6381b343550

EXTRATO DO CONTRATO NS 98/2023 - CMPB - REF.: DISPENSA
NS 023/2023

1
EXTRATO DO CONTRATO N^ 98/2023 - CMPB - REF,; DISPENSA ns

www.fainem.org.br 111/171Lc.';TíFíU*0O DtófíALMENTt
ECOMCAPWaOOETEMPüa



SâÒ LUtó, QUÍNTA * 23 DE.MARçÒ DE ZOaS * ANO XVhVns 3068
ISSN 2763'-860X

DIÃRIO OFICIAL ,
DOS municípios
DQ £&l«DO GQ MAtcANMÍO

><!"»*j)rv >accwec« *wjon

PASTOS BONS, 21 de março de 2023; Vera Lúcia Ferreira Costa Mota -
Secretária Municipal de Saúde. I.—

;i&r omi»jMf**3^ i

>>180illT<I>l| I áaix»»

>>«•88

ji—a86ae<' cwo«r 18ICVTO?»Kt «iniqt

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código Identificador; d743c30624863a7d649b59aaf59bfec4

»TM.ü8X* «czni^Ti«2Uo‘4biCüf*af

I õcv?»e ■«>»

cs:>>78■■ QmViwi I >»» i*»B* fxtrmifta wit» j8«i«euvMé;

neto«0T0>WC»0>*

3 W8aiüJi»w>T0* 0 p«* flwu i

X14JC*» !K Wy?3»CMOIO» I

fT ?ie ya»cwoi« w*> BJ>t* «nmtM llo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADM.
2010.3001.03/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.s 08/2023  - SRP

l•M€êD4~»l I wwi tMCÚ?»

nâj

<38181

I
í,'* k amw UM sc<* I

•» < >rtinÉ i<nun>a<tn<wMuioToa

OlCCMâW&Pdm.M"»>»vWU«»

PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 2010.3001.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.e 08/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada  a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo
em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo
Julgamento de recurso, ADJUDICO o objeto para o fornecimento de
jrnas fúnebres e serviços fúnebres, destinados a atender as
lecessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
RESULTADO:

çõMUTWQij.mBmrM*

toKfioai

I nprimu

WaOKTC*'

»agjoITUfl.^>UMrAC*> .

tLfciaOMCAt»»
KKj*A>rmMWk**wcirTf

CAMfW *«MigwTT w* a<fy mmé

*w>T*w i w ■<».»'

«.•<T»yT<otfc»iÉ;

.BAwntii nn*»3U»:

e*^C4 n<ni>cv>»

.tSMrtÇli OIlTKWH

•6Mnç*ç*<2**ÇMa>M

t0.n0.2èM001'6TWüA DE IE5US C. HAT08 DA UVAOAhtCEDDfc 1S<JOOM[«OiTtte
n I I 3E

I /AlCRUVfT, |7D VAlORFOUl'A3MCARTI/HAACAtíTEATEil

n.000.00iOOOOdémtemM fe^rpTMT, 4ADÍFERAOPOl Jn»^OP^04'«A4ulc4‘1 PASTOS BONS, 22 de março de 2023; Vera Lúcia Ferreira Costa Mota -
Secretária Municipal de Saúde.

iâ Í5A20J»4A0eFtARQ >80X8I NneráriA d« madeOooe<OCTgA1.0*vtBno*12 ^QuUf 0A>rtl«i
104.96000ÔOXO 128funerána d» mjtfera d» l.OCw, toro TwT, •1A0EFERR0nem>«dl8n9 «820 •'

jEVlO COWPBCÇÒES A 12.320,00140X0«krfjPid Fefmriina - Simple»* veitido. meia. >nanU.

lEViO CONFECÇÕES ^20.00 IdJOO.OO18latatLa Mascuiifta «Slrriptes • CõKa. umisa. .gravata.
16.400X0tEKASCER too 00 t9;iraine**JacÍ9 dt Uma • fipies aHifiçij
12,400X0IX^.OO 19'RQPAA•|*vcatrv-a to«^rvi;6o da cqrpojÔT Publicado por FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: 6f8aa4dl871ee95e93d70695814aaa0e
i

in94 I3.U2XO100«OPRMJ 'rjr^Uúo oa corpo via Tvrroitrv
I veKA) • tftvaes • 4 vdH. v«tL p&alaj^lct PmwtM' 14,660X10140X0 IA8'RQPRAkh

f
19.000,00100X0 10I rbf«r6fl3 de ee LMm. ferro TNT. ttOCPEARQ»10 Pnaf^pAr
U80.00LUDEFERRO ao CO 11funerária Oe madera de 60cm *i* 1.43in. ferrofr^femlar hfartil-

II >4.000,00lADEFERRO IXOOXOruneráda de madura Oft l.Oftw. tonoTNI^I lnie<*r«Ci4ria • P20 • I
V* )£VID CONFECÇÕES toaoo 12 1.400.00fertaOia Feminina «Simple»* vestido,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO > PROCESSO ADM. NS
2010.3001.03/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.9 08/2023  - SRP

lEVID CONFECÇÕES 1400,00100 00 12Aytaha kasoilina «Simples«calta, camíse. i>a. yav4ta>
12 J.WJOUQOlENASCERi!S dtramen^acAo oa Uma • fiores artiRoaís

13.100,00usoxo n^»R|AfariKaorava icmervac&e de corpo)
IJUOOtroa«OPRIA tCÚrryiifedo » corpo «Ia Tcraive

lAçKl 00 Pannruos «e VMM • (ai9Ée$ • A ««lat.' pfecaaemi,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 2010.3001.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.o 08/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada  a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo
em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo
Julgamento de recurso, HOMOLOGO o objeto para o fornecimento de
urnas fúnebres e serviços fúnebres, destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
RESULTADO:

í tl.080.00140X8«OKUAlU

4JiS<X0lALORTÔTAl:2TD: 10

nnrn

THE 1—rI 1□ 1
PASTOS BONS, 21 de março de 2023; Márcia Barbalho Teixeira Rego -
Secretária Municipal de Assistência Social.

0

Publicado por. FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador; 001932281db4fdaebl4df0edf57c0819

y

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADM. Ns
2010.0102.03/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.2 12/2023  - SRP

l0.7H.2Si^l47CORKEOOO»; UDADEJESUSC. MATOSORSUVA't,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2010.0102.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.o 12/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA; 01/03/2023
ABERTURA; 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada  a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo
em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo
julgamento de recurso, HOMOLOGO o objeto para o fornecimento de
Bombas e peças de bombas de Poços artesianos, para atender as
necessidades do município de Pastos Bons/MA.
RESULTADO;

I nITT
^AlOR f Í4ALIALOA UNrr. jTOABRlCANH/MARaDT£/n?U

18X00.00xaoo 10. f u>*erána de inâi6*9 ót UQfrí, ferra TNT. UDLf6Rft(^101 lm« PcBubrwmAduÃM*!I
»Si20.DOISÕXO 14I íuneràna dg mMgtfO ót 60ot até L43w. fOITO lADSfePMICa Jn»Pcpubr|rtf»fc)*i
104.960.00120X0 128I hjf^rána 84 mMcirA d» 1.90»% feno IVf. UOIFERAO«J )mo8«Bm«d8ria>P20*(

IPflO C0NFKÇÔ6S i9 13J3QX0140X0)04 fertofu Porww vostida. moto, monto.
)gVlO tONfecçftts 19X60.08120X0 I9JOS m40>4 Hanor» camisa. yivat».

>6.400,0 0ritt NASCER 100.00

i9 12.400,06IXSOXOROPRIA07 r<«Mtflpra«ia (coftxrvcSo dt <Otpo)
)a.S63.001.00 (1)84'ROPRlAI Tene&ttgtransUOo de como'

placa veuna.J^juel «e Paramentos de Velo r • simples • 4 velas.' 148 14.660,00'ROPRIA 14000

:exoo,oo>0(unerãna de madeea de l,80n. ferre tVT. 4AD6FEf(RO noxoir»4 Peewfer dara AduBes• 1
>.38060IAOEFERAO >80X0ifvtwriedemedee4de68%m Igrm)ma PD&ul*r NatU • 1
>4X0008LOOOoa 12I furwaru de nelev* de 1,80^, (cero TNT. 4AOEP6RRO)r>\e Nerr^'^^ • P20 • 1

coRpeccõss (2 1.400,00Í00£Cfertaftj Pewvw » S4»<4ps» vesOde rKe0.rBar4a.
)EV10 CQAFcCÇaeS fOOXO 1.400X0^^m*!**^ "Simcln - Mfea. CJW4.' çravau.

>.$00X0iCOOO >2RENASCERImamentaçAp d3 Uma«flores artiftttais
>3.100,00I.DS0.0Õ 12>RCFRIAT«A4tDptaxi4 (MASCIVa^ãO de COIQO)
1.384,001.00 (799>R0RRIAI Terrestrefrertsiadede cemo'

. pkKJ veloriotkiQijeiOs P4>4cii4ncM 04 Velofk) • sirrofes • 4 veiu.' >2 )l.Q80,00>RORRi4 )40X0Pl8

1'uoaiMiicoiA >03X66X0/AlXR TOTAUITO* (S

«ItllMiT4Ctoairv»^bmnw

irc«B!»te.ip#r»v» t4*á*r4>

iteneej»a>SU4MIOrfcTHI«L4C»»2anwTWáAg»

M'at.•*/01tfWr»*>hAC#ori:r

ê
|i y WWWájJh.

1SE



1 OlÁRiO OFICIAL I MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. Ilt - N« 0578/2023 - QUARTA - 22 DE MARÇO DE 2023
ISSN - 2965-0976

Município de Pastos Bons > MA

►
104.960,00Urna Intermediária - P20 - urna funerária de madeira de MADEFERRO

1,90m, forro TNT, i

820,00 128003

I 12,320,00140,00 88DEVID

confeccOes
Mortalha Feminina - Simples-vestido, meia, manto.004

19.360,00220.00 88Mortalha Masculina -Simples - calça, camisa, meia. gravata DEVID
CONFECÇÕES

005

26.400,00RENASCER 300,00 88Ornamentação da Urna - flores artficiais006

92.400,001.050.00 88PRÓPRIA007 Tanatopraxia (conservação de corpo)

008 Translado de corpo via Terrestre

009 Aluguel de Paramentos de Velório - simples -  4 velas, véu, PRÓPRIA
placa velório, carro

010 Urna Popular para Adultos- urna funerária de madeira de MADEFERRO
1,90m. forro TNT,

011 Urna Popular Infantil - urna funerária de madeira de 60cm até MADEFERRO
1,40m, forro

PRÓPRIA 11194 33.582,003,00

84.660,00340.00 249

900.00 20 18.000,00

6.380,00580,00 11

♦
64,000,00Urna Intermediária - P20 - urna funerária de madeira de MADEFERRO

1,90m, forro TNT,
2.000,00 32012

s

'4.400,00200,00 22DEVID
CONFECÇÕES
DEVID
.CONFECÇÕES

Mortalha Feminina - Simples-vestido, meia, manto.013

+

4.400,00200.00 22Mortalha Masculina -Simples - calça, camisa, meia, gravata.014

6.600,00RENASCER 300.00 22Ornamentação da Urna - flores artificiais015

23.100.001.050,00 22PRÓPRIATanatopraxia (conservação de corpo)016

8.394,002798PRÓPRIA 3,00Translado de corpo via Terrestre017

21,080.00340,00 62Aluguel de Paramentos de Velório - simples - 4 velas, véu, PRÓPRIA
placa velório, carro

018

603.556,00VALOR TOTAL:QTD: 18
I

I

PASTOS BONS. 21 de março de 2023; Márcia Barbalho Teixeira Rego - Secretária Municipal de Assistência Social.

rrtermo de ADJUDICAÇÃO
i

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2010.0102.03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 12/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

IPO: MENOR PREÇO/ ITEM

.jATA; 01.'03/2023

ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento
dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo Julgamento de recurso, ADJUDICO o objeto para o
fornecimento de Bombas e peças de bombas de Poços artesianos, para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.
RESULTADO:

28.869.450/0001-34FORNECEDOR MARCIEL LIMA COSTA

VALOR
FINAL

9.045,00

QTDVALOR
UNIT.

1.005.00

FABRICANTE/
MARCA

LOTE/ITEM

9BOMBA SUB GIRO 3" GT0307 0.50HP 220V MT ANAUGER001 anauger

11.034,001.226.00 9BOMBA SUB GIRO 3" GT0314 1,00HP 220V MT ANAUGER002 anauger

13,023.001 447,00 gBOMBA SUB GIRO 3" GT0318 1,50HP 220V MTANAUGER003 anauger

9 20.493,002.277,00BOMBA SUB GIRO 4" GR0511 2,00HP 230V MT COM BOX anauger
ANAUGER

BOMBA SUB GIRO r GR0515 3,00HP 230V MT COM BOX anauger
ANAUGER

004

23.454.002.606.00 9005

|l
16.605,001.845,00 9BOMBA SUB GIRO 4" GR0310 I.OOHP 230V MT COM BOX anauger

ANAUGER
006

a CERTIFICADO DICITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

3/8EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br



qlÃfÇtÔ OFICIAL flti(
“^OL. líl - N** OSTay^QZB - OUÃRm- ?2 DÊ março
ISSN- 2965.097^

Df PiS7!ÕB BONS - MA.  Município de Pastos Bons - MA

f Diário oficiaL

23.247.002.583,00 gBOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3.00HP 230V MT COM BOX
ANAUGER

007 anauger

17.622.001.958,00 9BOMBA SUB GIRO 4" GR0317 2,OOHP 230V MT COM BOX
ANAUGER

008 anauger

18.045,002.005,00 9BOMBA SUB GIRO 4” GR0312 1.50HP 230V MT COM BOX
ANAUGER

009 anauger

15.444,001.716,00 9BOMBA SUB GIRO 4” GR0321 3.00HP 380V T ANAUGER010 anauger

9 19.350,002.150,00BOMBA SUB GIRO 4” GR0509 1.50HP 230V MT COM BOX

ANAUGER

011 anauger

I;

* i
i ‘ MBP 4R3PA-19 230/002/23MO B25BOMBA CENTRIFUGA

MONO LEÃO

18.612,002.068,00 9leão012

i

MBP 4R5PA-12 230/002/23MO B25BOMBA CENTRIFUGA
MONO LEÃO

2.087,00 9 18.783,00leão013

MBP 4R5PA-18 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA
MONO LEÃO

9 28.494,003.166,00leão014

MBP 4R5PA-16 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA
MONO LEÃO

26.525,702,947,30 9leão015

9 16.740,001.860,00MOTOR SUB GIRO 4” 3,O0HP 380V TRIFAS ANAUGER016 anauger

15.327.001.703,00 9MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO PARA BOMBA
SUBMERSA LEÃO

MT 230/003/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA

SUBMERSA LEÃO

leão017

16.614,001.846,00 9leao018

15.723,001.747,00 9MT 230/002/23MOMOTOR MONOFASICO PARA BOMBA

SUBMERSA LEÃO

leão019

17.496,001.944,00ebara020 MOTOR OM4A3HP220V MONO

15.938,101.770,90 9ebara021 MOTOR OM4A 3HP 380VT EBARA

8.347,50927,50 9BOMBEADOR GIRO 4" 3,0OHP GR0321 ANAUGER anauger022

7.646,58849,62 9BOMBEADOR GIRO 4" 3,OOHP GR0515 ANAUGER anauger023

10.105,921.122,88 9BB 4R5PA-18BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR leão024

7.740,009860,00leãoBB 4R3PA-19BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR025

6.840.009760,00BB 4R4PA-16BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR leão026

6.300,009700,00BOX COMANDO GIRO M 2.00HP 230V ANAUGER anauger027

11.700,001.300,00 9PN CPD/003/22MONO COMPONENTES PARA BOMBAS
HIDRÁULICAS

leão028

990,009110,00lukmaCONTATOR CJX2- 1810 LUKMA029

1,530,009170,00lukmaCONTATOR CJX2- 2510 LUKMA030

1.800,00200,00 9lukmaLUKMA CONT. CJX2-3210031

2.070,00230,00 9lukmaCONTATOR CJX2-4011 LUKMA032

630,00970,00lukmaRELÉ LR2 D1322 17-25A LUKMA033

720,0080,00 9RELÉLR2D1321 12-18A LUKMA lukma034

900,00100,00 9RELÉ FALTA DE FASE LK-GFF S/N 380V LUKMA lukma035

630,0070,00 9lukmaRELE TEMPOR1ZADOR LK-RT 0-30S 220V LUKMAr 036

'"t 1.980,00220,00 9CHAVE MAGNÉTICA 5CV 380V 7-10A LUKMA lukma037

2.520,00CHAVE MAGNÉTICA MONOFÂSICA 3CV 220V 17-2SA
LUKMA

CHAVE DE PARTIDA ELETRÔNICA EPX 2CV

280,00 9(• lukma038

900,009100,00epx039

1.035,00115,00 9CHAVE DE PARTIDA ELETRÔNICA EPX 3CV epx040

351,0039,00 9lukmaCAPACITOR PERMANENTE 30UF 440V LUKMA041

405,00945,00lukmaCAPACITOR PERMANENTE 40UF 440V LUKMA042

315,00935,00lukmaCAPACITOR PERMANENTE 50UF 440V LUKMA043

225,0025,00 9tekieCAPACITOR DE PARTIDA 378-454 UF 127V044

360.00940,00tekieCAPACITOR PARTPARTIDA 270-324UF 250V045

360,0040,00 9tekieCAPACITOR PARTIDA 540-648UF 110V046

ICERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

4/8EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br



QIAm0 0FÍCfAL |lVÍ|J|JIGIPI0 DÊ RAS10S B0N ^.. “í-^-0Ê,V|ARÇO'^'0tlM23
!- NO 0578^ •I

.  Município de Pastos Bons - MA

f Diário oficiaL iSSrí 42965-0976
r.

VOLTÍMETRO LK-V72 250V 540,00tekie 60.00 9047
i

VOLTÍMETRO LK-V72 500V 9 540,00tekie 60,00048

VOLTÍMETRO LK-V96 500V lekie 80,00 9 720,00049

VOLTÍMETRO SF-52 250V 900,00tekie 100,00 9050

90,00tekie 10,00 9051 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A

540,00tekie 60,00 9DISJUNTOR DIN TRIPOLAR SOA052

450,00tekie 50,00 9DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A053

315,00tekie 35,00 9DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A054

9 90,00DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A tekie 10,00055

VALOR TOTAL; 458.200,80QTD; 55

PASTOS BONS, 21 de março de 2023; Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretária Municipal de Saúde.

r' TERWÍd.DEJÍÒMidLOGACÃGt .
Bssaa

4
/PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2010.3001.03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 08/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 24/02/2023

ABERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ^
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da
sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, havendo Julgamento
de recurso, HOMOLOGO o objeto para o fornecimento de urnas fúnebres e serviços fúnebres, destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

i,,'

RESULTADO:

10.760.286/0001-67FORNECEDOR MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA

VALOR

FINAL

VALOR

UNIT.

QTDFABRICANTE/

MARCA

LOTE/ITEM

r- 48.000,00600,00 80MADEFERROUrna Popular para Adultos- urna funerária de madeira de
1,90m, forro TNT,

Uma Popular Infantil - uma funerária de madeira de 60cm até
1,40m, forro

001
1'.

25.520,00580,00 44MADEFERRO002

104.960,00820,00 128MADEFERROUrna Intermediária - P20 - urna funerária de madeira de
1,90m, forro TNT,

003

12.320,0088140,00DEVID

CONFECÇÕES
Mortalha Feminina - Simples-vestido, meia, manto.004

19.360.00220,00 88DEVID

CONFECÇÕES
Mortalha Masculina -Simples - calça, camisa, meia, gravata.005

26.400,0088RENASCER 300,00Ornamentação da Urna - flores artificiais006

92,400,001.050,00 88PRÓPRIA007 Tanatopraxia (conservação de corpo)

33.582,0011194PRÓPRIA 3,00008 Translado de corpo via Terrestre

84.660.00340,00 249Aluguel de Paramentos de Velório - simples - 4 velas, véu,
placa velório, carro

Urna Popular para Adultos- urna funerária de madeira de
l,90m, forro TNT,

PRÓPRIA009

18.000,0020MADEFERRO 900,00010

6.380,00580.00 11MADEFERROUma Popular Infantil - uma funerária de madeira de 60cm até
1.40m. forro

011

64.000,002.000,00 32MADEFERROUrna Intermediária - P20 - urna funerária de madeira de
1,90m. forro TNT,

Mortalha Feminina - Simples- vestido, meia, manto.

012I

4.400,0022200,00DEVID

CONFHCnÕFR
013

4.400,0022200,00DEVID

CONFECÇÕES
Mortalha Masculina -Simples - calça, camisa, meia. gravata.014

6.600,001 22300,00RENASCEROrnamentação da Urna - flores artificiais015

■a
CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

EXÊClítiVd.www.pastosbons.ma.gov.br


